
 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 24 de agosto de 2022 – ANO X -|Nº 5348– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 1 de 5 

Portaria FUNCIME nº 007/2022  
 

  
“Designa membros para a comissão 
permanente de licitação e dá outras 
providências”.   

  

               O Diretor-Presidente da FUNCIME – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CIDADE 
DOS MENINOS, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 44, inciso 
IV, da Lei Orgânica do Município de Caratinga e, Considerando o disposto no artigo 51, 
da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Considerando o disposto no artigo 
3º, inciso IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.  
  

RESOLVE:  
 Art. 1º -Designar os servidores abaixo para compor a Comissão Permanente de 
Licitação da Fundação Educacional Cidade dos Meninos:  

  
1) BIANCA DE FATIMA RODRIGUES – PRESIDENTE  
2) MODESTINA MORAIS DE M. RODRIGUES – 1º MEMBRO TITULAR   
3) MARIA DANIZETH COIMBRA – 2º MEMBRO TITULAR  
 

Suplentes:  

1)  PATRICIA NASCIMENTO DA SILVA – 1º SUPLENTE  
2) CLEBER MORENO ALVES DOS SANTOS – 2ºSUPLENTE  
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário  

  

Caratinga, 16 de agosto de 2022.  
  

 

         Rainer da Silva Alves 
          Vice-Presidente – FUNCIME 

 
 
 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 24 de agosto de 2022 – ANO X -|Nº 5348– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 2 de 5 

Secretaria de Planejamento e Fazenda 
Superintendência de Contratos e Licitações 

Departamento de Compras 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Cancelamento Preços Registrados – 

Processo Administrativo nº 002/2022, Pregão nº 001/2022– ARP 054/2022. Objeto: 

Aquisição de medicamentos para atender diversas demandas da Secretaria Municipal 

de Saúde, Torna-se público o cancelamento dos Preços Registrados do item 152- 

Fluoxetina 20 mg, da Ata de Registro 054/2022, cuja Detentora dos preços é a licitante 

ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 

03.945.035/0001-91, conforme motivação aliunde constante do Pedido de 

Cancelamento apresentado pela Detentora, constante dos autos do processo em 

epígrafe. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 24 de agosto de 

2022. - Gilberto Evangelista de Oliveira - Secretaria Municipal de Saúde. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato da Ata de Registro n° 259/2021 – Pregão 

Presencial Registro de Preço 122/2021. Objeto: Aquisição de alevinos, para 

desenvolvimento da 4º etapa do projeto “+Peixe”, para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimentos e Agronegócios. Vencedores com 

menor preço: WILLIAM CHAVES – ME Valor global R$ 37.000,00 (trinta e sete mil 

reais); Prazo de doze meses. Caratinga/MG, 07 de dezembro de 2021. Alcides Leite 

Mattos Sobrinho – Secretário de Agricultura.  

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato da Atas de Registro n° 025/2021, 026/2021, 

027/2021 e 028/2021 – Pregão Presencial Registro de Preço 010/2021. Objeto: 

Aquisição de materiais hospitalares, para atender as unidades da secretaria de saúde, 

inclusive SAD e vigilância em saúde. Vencedor com menor preço: DINIZ 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA-ME – Valor 

global: R$ 108.856,70 (cento e oito mil oitocentos e cinquenta seis reais e setenta 

centavos); WERLI E VASCONCELOS LTDA – Valor global: R$ 130.292,80 (cento e trinta 

mil duzentos e noventa dois reais oitenta centavos); GOLDEN CARE DISTRIBUIDORA 

EIRELI – EPP – Valor global: R$ 60.056,00 (sessenta mil cinquenta seis reais); MD 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 24 de agosto de 2022 – ANO X -|Nº 5348– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 3 de 5 

FARMA DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA – Valor global: R$ 22.687,50 (vinte dois 

mil seiscentos e oitenta sete reais e cinquenta centavos); Prazo de doze meses. 

Caratinga/MG, 03 de março de 2021. Erick Goncalves Silva – Sec.Mun. de Saúde.  

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Cancelamento Preços Registrados – 

Processo Administrativo nº028/2022, Pregão nº 015/2022– ARP 065/2022. Objeto: 

Aquisição de pranchões e pregos para atender as reformas/construções na Zona Rural 

de Caratinga, Torna-se público o cancelamento dos Preços Registrados do  item 2 - 

Pranchão de madeira medidas mínimas 3,50 metros de largura, comprimento x 8 

centímetros de altura x 25 centímetros de largura e item 03 - Pranchão de madeira 

medidas mínimas 3,50 metros de largura, comprimento x 8 centímetros de altura x 

25 centímetros de largura, da Ata de Registro 065/2022, cuja Detentora dos preços é 

a licitante MADEIRAS SÃO PEDRO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 

13.925.121/0001-96, conforme motivação aliunde constante do Pedido de 

Cancelamento apresentado pela Detentora, constante dos autos do processo em 

epígrafe. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 24 de agosto de 

2022. - Alcides Leite de Mattos Sobrinho  - Secretaria Municipal de Agricultura. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Cancelamento Preços Registrados – 

Processo Administrativo nº0038/2022, Pregão nº 23/2022– ARP 086/2022. Objeto: 

Aquisição de pranchões e pregos para atender as reformas/construções na Zona Rural 

de Caratinga, Torna-se público o cancelamento dos Preços Registrados do item 598 ( 

Pranchão 3,50Mx 0,25CM X 7.5CM), da Ata de Registro 086/2022, cuja Detentora dos 

preços é a licitante MADEIRAS SÃO PEDRO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 

13.925.121/0001-96, conforme motivação aliunde constante do Pedido de 

Cancelamento apresentado pela Detentora, constante dos autos do processo em 

epígrafe. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 24 de agosto de 

2022. – Pedro Pereira Lomar  - Secretaria Municipal de Planejamento e Fazenda. 

 

 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 24 de agosto de 2022 – ANO X -|Nº 5348– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 4 de 5 

 O MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Retificação – Processo Administrativo 

64/2021 - Pregão Presencial 39/2021. Objeto Contratação de empresa, para prestação 

de serviços de manutenção corretiva na rede telefônica, aparelho telefônico e 

instalação de novos pontos e ampliação quando necessário, incluindo serviços de 

tubulações, troca de cabos internos, extensões de ramais, reparo de rede, mudanças 

de endereço e localização de ramal, jamper nos DGs e identificação de pontos, 

manutenção de toda rede interna e PABX das Secretarias Municipais e do Gabinete. 

RETIFICA-SE: Extrato do contrato publicado no Diário Oficial Eletrônico – Edição nº 

5338, em 10 de agosto de 2022: ONDE SE LÊ Extrato de contrato nº 62/2022, LEIA-

SE Extrato de contrato nº 63/2022. Caratinga/MG, 24 de agosto de 2022. Pedro 

Pereira Lomar- Secretario de Planejamento e Fazenda. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato das Atas de Registro n° 0193/2022,– Pregão 

Presencial Registro de Preço 023/2022. Objeto: Contratação de empresa para o 

fornecimento de materiais de construções, para atender as necessidades do Município 

de Caratinga. Vencedores com menor preço: WALACE DE OLIVEIRA SILVA 

07062420689 – Valor global R$ 22.500,00,00 (Vinte e Dois Mil e Quinhentos Reais); 

Prazo até 25 de abril de 2023. Caratinga/MG, 24 de agosto de 2022. Pedro Pereira 

Lomar – Secretária Municipal de Planejamento e Fazenda. 

 

O MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Retificação – Processo Administrativo 

153/2021 - Pregão Presencial 86/2021. Objeto Prestação de serviço de locução de 

eventos, cerimoniais, lives, gravação de material institucional e carro de som. 

RETIFICA-SE: Extrato do contrato publicado no Diário Oficial Eletrônico – Edição nº 

5338, em 10 de agosto de 2022: ONDE SE LÊ Extrato de contrato nº 63/2022, LEIA-

SE Extrato de contrato nº 64/2022. Caratinga/MG, 24 de agosto de 2022. Humphrey 

Lima De Oliveira– Secretário Municipal De Desenvolvimento Econômico. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato da Ata de Registro n° 0192/2022– Pregão 

Presencial Registro de Preço 015/2022. Objeto: aquisição de pranchões e pregos para 

atender as reformas/construções na zona rural de Caratinga. Vencedor com menor 

preço: WALACE DE OLIVEIRA SILVA 07062420689 – Valor global R$ 47.200,00,00 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 24 de agosto de 2022 – ANO X -|Nº 5348– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 5 de 5 

(Quarenta e Sete Mil e Duzentos Reais) Prazo até 08 de abril de 2023. Caratinga/MG, 

24 de agosto de 2022. Alcides Leite de Mattos Sobrinho – Secretário de Agricultura.  

 

 

 

 
 

rayane
Assine


	Portaria FUNCIME nº 007/2022
	1)  PATRICIA NASCIMENTO DA SILVA – 1º SUPLENTE
	2) CLEBER MORENO ALVES DOS SANTOS – 2ºSUPLENTE


		2022-08-24T17:30:10-0300
	Rayane Diniz Souza




